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一、業務計畫實施績效： 

為促進教育健全發展，提昇教育經費運用績效目的，依預算法規定編列附屬單位預算，

本基金分別辦理培養學生健全人格、民主素養、法治觀念、人文涵養、強健體魄及思

考判斷與創造能力等業務。 

(一)國民教育計畫： 

本年度預算編列 102,414,000 元，決算數 99,583,490 元。 

108 學年度下學期，實際招收普通班 26 班，體育班 3班，不分類身心障礙資源班 1班，

學生人數共 769 人。 

109 學年度上學期，實際招收普通班 24 班，體育班 3班，不分類身心障礙資源班 1班，

學生人數共 708 人。 

本計畫係 

1.配合校務推動行政處室支援工作，進而增進校務運作。 

2.充實(汰換)體育、教具、圖書等各科教學設備，革新教學方法，充實各科教材，提

高教學效能。 

3.辦理教師甄選、場地開放、法治教育活動、教師進修研習等指定活動項目，藉由辦

理各項活動可鍛練學生強健的身體，增進學生各項生活智能。 

(二)一般行政管理計畫： 

本年度預算編列 18,931,000 元，決算數 19,143,811 元。 

係辦理教職員退休、撫卹及婚喪生育子女教育補助等。 

(三)建築及設備計畫： 

本年度預算編列 3,412,000 元，決算數 1,450,486 元。 

係汰換、充實設備，提高行政效率，增進教學品質。 

二、基金來源、用途及餘絀情形： 

(一)基金來源： 

本年度基金來源決算數 119,496,227 元，較預算數 121,582,000 元，減少 2,085,773

元，計減 1.72％。 

茲將各基金來源科目金額與預算增減情形分析如下： 

1.財產處分收入：決算數35,300元，較預算數10,000元，增加25,300元，計增253％。 

主要係因：財產處分收入較預估數增加所致。 

        2.租金收入：決算數12,240元，較預算數19,000元，減少6,760元，計減35.58％。 

主要係因：租金收入未如預期所致。 

3.利息收入：決算數6,435元，較預算數8,000元，減少1,565元，計減19.56％。 

          主要係因：利息收入未如預期所致。  

        4.公庫撥款收入：決算數 119,038,183 元，較預算數 121,527,000 元，減少2,488,817

元，計減2.05％。 

主要係因：員工薪津、退休撫卹等用人費用預算編列未執行數繳回市庫所致。 
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5.雜項收入：決算數404,069元，較預算數18,000元，增加386,069元，計增2,144.83％。 

主要係因：舊校舍拆除各項廢料賸餘價值繳庫及資源回收收入較預估數增加所致。 

(二)基金用途： 

本年度基金用途決算數 120,177,787 元，較預算數 124,757,000 元，減少 4,579,213

元，計減 3.67％。 

茲將各基金用途科目金額與預算增減情形分析如下： 

1.國民教育計畫：決算數 99,583,490 元，較預算數 102,414,000 元，減少 2,830,510

元，計減 2.76％。 

主要係因：用人費用依實際需要申請市庫撥款並撙節經常性開支所致。 

2.一般行政管理計畫：決算數19,143,811元，較預算數18,931,000元，增加212,811元，計

增 1.12％。 

主要係因：各項補助費依實際需要申請市庫撥款所致。 

3.建築及設備計畫：決算數 1,450,486 元，較預算數 3,412,000 元，減少 1,961,514

元，計減 57.49％。 

主要係因：各項設備因南大樓校舍拆除後已無原列規劃需求，此為採購後之經費賸

餘款所致。 

(三)本期短絀： 

本年度決算短絀數 681,560 元，較預算短絀數 3,175,000 元，減少短絀 2,493,440

元。 

主要係因：動支基金賸餘納編預算辦理之各項設備採購因南大樓校舍拆除已無原列

規劃需求，此為採購後之經費賸餘款暨撙節各項經常性開支所致。 

三、現金流量結果： 

業務活動之淨現金流入 4,907,128 元。 

其他活動之淨現金流入 9,586 元。 

本年度現金及約當現金之淨增 4,916,714 元。 

期初現金及約當現金 20,861,337 元。 

期末現金及約當現金 25,778,051 元。 

四、資產負債情況： 

(一)資產總額本年度決算數為 141,522,937 元。包括： 

1.流動資產本年度決算數 25,778,051 元，較上年度決算數 20,861,337 元，增加

4,916,714 元。 

主要係因：銀行存款較上年度增加所致。 

2.其他資產本年度決算數 115,744,886 元，較上年度決算數 119,478,592 元，減少

3,733,706 元。 

主要係因：代管資產較上年度減少所致。 

(二)負債總額本年度決算數為 134,693,541 元，包括： 
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1.流動負債本年度決算數 17,654,984 元，較上年度決算數 12,066,296 元，增加

5,588,688 元。 

主要係因：應付代收款較上年度增加所致。 

2.其他負債本年度決算數 117,038,557 元，較上年度決算數 120,762,677 元，減少

3,724,120 元。 

主要係因：應付代管資產較上年度減少所致。 

(三)基金餘額本年度決算數 6,829,396 元，較上年度決算數 7,510,956 元，減少 681,560

元。 

主要係因：動支基金納編預算辦理各項設備採購所致。 

五、長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產及長期負債概況： 

 (一) 長期投資、固定資產、遞耗資產及無形資產： 

1.取得成本 88,557,361 元，以前年度累計折舊(耗)49,253,037 元。 

2.109 年度增加數 5,585,376 元，係房屋及建築 1,261,353 元，機械及設備 2,006,561

元，交通及運輸設備 271,000 元，雜項設備 2,026,462 元，電腦軟體 20,000 元。 

3.109 年度減少數 7,039,066 元，係房屋及建築 6,053,278 元，機械及設備 313,132

元，雜項設備 454,442 元，電腦軟體 218,214 元。 

4.109 年度累計折舊(耗) 3,234,102 元。 

5.期末帳面金額 34,616,532 元，係土地改良物 114,588 元，房屋及建築 22,726,225

元，機械及設備 5,120,131 元，交通及運輸設備 585,602 元，雜項設備 5,978,577

元，電腦軟體 91,409 元。 

(二)長期負債：無 

 六、其他： 

（一）本年度辦理併決算，明細如下： 

備查或核准日期及文號 科目 金額 

臺中市政府 109.12.30 府授教會字第

1090324127 號函 

一般行政管理計畫 212,811 

 

（二）本年度辦理補辦預算，明細如下：無 

 



科               目
本 年 度 決 算 數 比  較  增  減

金         額 %金         額金         額 金         額 %%%

單位：新臺幣元

上 年 度 決 算 數  本 年 度 預 算 數

地方教育發展基金

基金來源、用途及餘絀表
 中華民國  109  年度 

-2,085,7734  基金來源  121,582,000  119,496,227  122,923,892 100.00-1.72 100.00  100.00

 16,975 0.03  0.0545 財產收入  37,000  53,975  24,563 45.88  0.02

 10,000  35,300  25,300 0.01  0.03  253.00451財產處分收入
 19,000  12,240 -6,760  16,320 0.02  0.01 -35.58  0.01452租金收入
 8,000  6,435 -1,565  8,243 0.01  0.01 -19.56  0.01454利息收入

-2,488,817 99.95  99.6246 政府撥入收入  121,527,000  119,038,183  122,844,645-2.05  99.94

 121,527,000  119,038,183 -2,488,817  122,844,645 99.95  99.62 -2.05  99.94462公庫撥款收入
 386,069 0.01  0.344Y 其他收入  18,000  404,069  54,684 2,144.83  0.04

 18,000  404,069  386,069  54,684 0.01  0.34  2,144.83  0.044YY雜項收入
-4,579,2135  基金用途  124,757,000  120,177,787  122,846,049 100.00-3.67 100.00  100.00

-2,830,510 82.09  82.8653 國民教育計畫  102,414,000  99,583,490  101,723,751-2.76  82.81

 212,811 15.17  15.935L 一般行政管理計畫  18,931,000  19,143,811  19,579,788 1.12  15.94

-1,961,514 2.73  1.215M 建築及設備計畫  3,412,000  1,450,486  1,542,510-57.49  1.26

 3,412,000  1,450,486 -1,961,514  1,542,510 2.73  1.21 -57.49  1.26購建固定資產

本期賸餘  (短絀-)  77,843-78.53 2,493,440-681,560-3,175,000

期初基金餘額  7,510,956  77,956  1.05  7,433,113 7,433,000

解繳公庫  0.00

 7,510,956 60.39 2,571,396 6,829,396 4,258,000期末基金餘額

填表說明：
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地方教育發展基金

現 金 流 量 表

中華民國109年度

單位：新臺幣元

預  算  數 決  算  數
比    較    增    減

金額 %
項              目

 81 業務活動之現金流量
 2,493,440 -78.53     811 本期賸餘(短絀) -3,175,000 -681,560
 7,373,688 -413.09     812 調整非現金項目 -1,785,000  5,588,688
 7,373,688 -413.09         8124 流動負債淨增(淨減) -1,785,000  5,588,688
 9,867,128 -198.93   813 業務活動之淨現金流入(流出) -4,960,000  4,907,128

 82 其他活動之現金流量
-51,000 -100.00     824 減少其他資產  51,000
-51,000 -100.00         8241 減少其他資產  51,000

 9,586     825 增加短期債務及其他負債  9,586
 9,586         8252 增加其他負債  9,586

 54,000 -100.00     82D 減少短期債務及其他負債 -54,000
 54,000 -100.00         82D2 減少其他負債 -54,000
 12,586 -419.53   82Z 其他活動之淨現金流入(流出) -3,000  9,586

 9,879,714 -199.07 83 現金及約當現金之淨增(淨減) -4,963,000  4,916,714

-4,416,663 -17.47 84 期初現金及約當現金  25,278,000  20,861,337

 5,463,051  26.89 85 期末現金及約當現金  20,315,000  25,778,051

05268-5

不影響現金流量之活動如下:
本年度代管資產較上年度減少3,733,706元。



地方教育
平衡

中華民國109

科　　　　　　　　目
本 年 度 決 算 數 比  較  增  減

金　　　額 金　　　額 金　　　額% % %

上 年 度 決 算 數

資    產  141,522,937  140,339,929  1,183,008 100.00  100.00  0.84

流動資產  25,778,051  20,861,337  4,916,714 18.21  14.86  23.57

現金  25,778,051  20,861,337  4,916,714 18.21  14.86  23.57

銀行存款  20,861,337 25,778,051  4,916,714 18.21  14.86  23.57

 6,829,396  7,510,956銀行存款-市庫存款 -681,560 4.83  5.35 -9.07

 15,476,191  9,991,115銀行存款-保管金專戶  5,485,076 10.94  7.12  54.90

 446,740  294,171銀行存款-教育儲蓄戶  152,569 0.32  0.21  51.86

 724  2,095銀行存款-午餐專戶 -1,371 0.00  0.00 -65.44

 3,025,000  3,063,000銀行存款-定期存款 -38,000 2.14  2.18 -1.24

其他資產  115,744,886  119,478,592 -3,733,706 81.79  85.14 -3.13

什項資產  115,744,886  119,478,592 -3,733,706 81.79  85.14 -3.13

代管資產  119,478,592 115,744,886 -3,733,706 81.79  85.14 -3.13

 115,744,886  119,478,592代管資產-土地 -3,733,706 81.79  85.14 -3.13

 0.84 1,183,008 100.00 100.00合　　　　　計  141,522,937  140,339,929

信託代理與保證資產 200,000

保證品 200,000

註：
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單位：新臺幣元

發展基金
表
年12月31日

科　　　　　　　　目
本 年 度 決 算 數 比  較  增  減

金　　　額 金　　　額 金　　　額% % %

上 年 度 決 算 數

負    債  134,693,541  132,828,973  1,864,568 95.17  94.65  1.40

流動負債  17,654,984  12,066,296  5,588,688 12.47  8.60  46.32

應付款項  17,654,984  12,066,296  5,588,688 12.47  8.60  46.32

應付代收款  12,066,296 17,654,984  5,588,688 12.47  8.60  46.32

其他負債  117,038,557  120,762,677 -3,724,120 82.70  86.05 -3.08

什項負債  117,038,557  120,762,677 -3,724,120 82.70  86.05 -3.08

存入保證金  1,284,085 1,293,671  9,586 0.91  0.91  0.75

應付代管資產  119,478,592 115,744,886 -3,733,706 81.79  85.14 -3.13

 6,829,396

 6,829,396

 6,829,396

 6,829,396

基金餘額

基金餘額

基金餘額

累積餘額

 7,510,956

 7,510,956

 7,510,956

 7,510,956

-681,560

-681,560

-681,560

-681,560

 4.83

 4.83

 4.83

 4.83

 5.35

 5.35

 5.35

 5.35

-9.07

-9.07

-9.07

-9.07

 0.84 1,183,008 100.00 100.00合　　　　　計  141,522,937  140,339,929

信託代理與保證負債 200,000

應付保證品 200,000
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決    算    數
比  較  增  減

備                        註
金         額 %

單位：新臺幣元

預　算　數科　　　目

地方教育發展基金

基金來源明細表
 中華民國  109  年度 

4  基金來源  121,582,000  119,496,227 -2,085,773 -1.72

45 財產收入  37,000  53,975  16,975  45.88

451財產處分收入  10,000  35,300 係財產處分收入較預估數
增加，依實際收入繳庫所
致。

 25,300  253.00

452租金收入  19,000  12,240 係租金收入未如預期所
致。

-6,760 -35.58

454利息收入  8,000  6,435 係利息收入未如預期所
致。

-1,565 -19.56

46 政府撥入收入  121,527,000  119,038,183 -2,488,817 -2.05

462公庫撥款收入  121,527,000  119,038,183 -2,488,817 -2.05

4Y 其他收入  18,000  404,069  386,069  2,144.83

4YY雜項收入  18,000  404,069 係舊校舍拆除各項廢料賸
餘價值繳庫及資源回收收
入較預估數增加，依實際
收入繳庫所致。

 386,069  2,144.83

填表說明：
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地方教育發展基金

基金用途明細表
中 華 民 國 109年 度

單位：新臺幣元

科　目 決算數
比較增減

備                  註
金額 %

預算數

-3.675 基金用途  124,757,000  120,177,787 -4,579,213

-2.7653 國民教育計畫  102,414,000  99,583,490 -2,830,510

-2.071 用人費用  97,025,000  95,012,378 -2,012,622

 66,085,000 -704,369 65,380,63111 正式員額薪資 -1.07

-509,849 -0.78 65,125,000  64,615,151113 職員薪金

-194,520 -20.26 960,000  765,480114 工員工資

 2,100,000 -994,461 1,105,53912 聘僱及兼職人員薪資 -47.36

-994,461 -47.36 2,100,000  1,105,539124 兼職人員酬金

 900,000  122,476 1,022,47613 超時工作報酬  13.61

 122,476  13.61 900,000  1,022,476131 加班費

 15,400,000 -221,210 15,178,79015 獎金 -1.44

-48,139 -0.67 7,200,000  7,151,861151 考績獎金

-173,071 -2.11 8,200,000  8,026,929152 年終獎金

 5,800,000 -71,555 5,728,44516 退休及卹償金 -1.23

-71,555 -1.23 5,800,000  5,728,445161 職員退休及離職金

 6,740,000 -143,503 6,596,49718 福利費 -2.13

-209,403 -3.32 6,300,000  6,090,597181 分擔員工保險費

 21,000 21,000183 傷病醫藥費

 44,900  10.20 440,000  484,90018Y 其他福利費

-12.752 服務費用  3,541,000  3,089,513 -451,487

 629,000 -10,386 618,61421 水電費 -1.65

 51,952  11.17 465,000  516,952212 工作場所電費

-58,338 -36.46 160,000  101,662214 工作場所水費

-4,000 -100.00 4,000216 氣體費

 166,000 -55,301 110,69922 郵電費 -33.31

-26,161 -52.32 50,000  23,839221 郵費

-28,207 -35.26 80,000  51,793222 電話費

-933 -2.59 36,000  35,067224 數據通信費

 65,000 -8,737 56,26323 旅運費 -13.44

-5,737 -9.25 62,000  56,263231 國內旅費

-3,000 -100.00 3,000235 貨物運費

 200,000 -89,801 110,19924 印刷裝訂與廣告費 -44.90

-89,801 -44.90 200,000  110,199241 印刷及裝訂費

 1,001,000 -151,860 849,14025 修理保養及保固費 -15.17

-98,418 -23.66 416,000  317,582252 一般房屋修護費

-5,000 -100.00 5,000253 宿舍修護費

-47,165 -47.17 100,000  52,835254 其他建築修護費

 54,033  245.60 22,000  76,033255 機械及設備修護費
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地方教育發展基金

基金用途明細表
中 華 民 國 109年 度

單位：新臺幣元

科　目 決算數
比較增減

備                  註
金額 %

預算數

-55,310 -12.08 458,000  402,690257 雜項設備修護費

 6,000 -3,836 2,16426 保險費 -63.93

-3,836 -63.93 6,000  2,16426Y 其他保險費

 1,282,000 -80,466 1,201,53427 一般服務費 -6.28

-325 -8.13 4,000  3,675276 佣金、匯費、經理費及
手續費

 91,912  15.40 警衛外包1名，預算
數501,000元，決算數592,912元。

 597,000  688,912279 外包費

-131,393 -26.23 行政助理1名，預算
數501,000元，決算數369,607元。

 501,000  369,60727D 計時與計件人員酬金

-40,660 -22.59 180,000  139,34027F 體育活動費

 120,000 -51,100 68,90028 專業服務費 -42.58

-22,900 -40.89 56,000  33,100285 講課鐘點、稿費、出席
審查及查詢費

-21,200 -43.27 49,000  27,800287 委託檢驗(定)試驗認證
費

-5,000 -100.00 5,000288 委託考選訓練費

-2,000 -20.00 10,000  8,00028A 電腦軟體服務費

 72,000  72,00029 公共關係費

 72,000  72,000291 公共關係費

-15.763 材料及用品費  897,000  755,622 -141,378

 54,000 -2,342 51,65831 使用材料費 -4.34

-7,913 -56.52 14,000  6,087312 燃料

 5,571  13.93 40,000  45,571315 設備零件

 843,000 -139,036 703,96432 用品消耗 -16.49

 2,426  1.05 230,000  232,426321 辦公（事務）用品

-15,437 -51.46 30,000  14,563322 報章雜誌

-11,820 -6.03 196,000  184,180323 農業與園藝用品及環境
美化費

-8,170 -54.47 15,000  6,830324 化學藥劑與實驗用品

-3,000 -100.00 3,000325 服裝

-890 -11.13 8,000  7,110326 食品

-15 -0.08 20,000  19,985328 醫療用品(非醫療院所使
用)

-102,130 -29.95 341,000  238,87032Y 其他用品消耗

-27.014 租金、償債、利息及相關手
續費

 470,000  343,044 -126,956

 340,000 -83,854 256,14641 地租及水租 -24.66

-83,854 -24.66 340,000  256,146411 一般土地租金

 10,000 -10,00044 交通及運輸設備租金 -100.00

-10,000 -100.00 10,000442 車租
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地方教育發展基金

基金用途明細表
中 華 民 國 109年 度

單位：新臺幣元

科　目 決算數
比較增減

備                  註
金額 %

預算數

 120,000 -33,102 86,89845 雜項設備租金 -27.59

-33,102 -27.59 120,000  86,898451 雜項設備租金

6 稅捐及規費(強制費)  1,140  1,140

 1,140 1,14066 規費

 1,140 1,14066Y 其他規費

-20.637 會費、捐助、補助、分
攤、照護、救濟與交流活動
費

 481,000  381,793 -99,207

 11,000  430 11,43071 會費  3.91

 430  4.30 10,000  10,430712 學術團體會費

 1,000  1,000713 職業團體會費

 144,000 -4,800 139,20072 捐助、補助與獎助 -3.33

-4,800 -3.33 144,000  139,200726 獎助學員生給與

 106,000 -15,567 90,43374 補貼、獎勵、慰問、照護
與救濟

-14.69

-10,000 -20.83 48,000  38,000743 獎勵費用

-4,000 -22.22 18,000  14,000744 慰問、照護及濟助金

-1,567 -3.92 40,000  38,43374Y 其他補貼、獎勵、慰
問、照護與救濟

 220,000 -79,270 140,73075 競賽及交流活動費 -36.03

-79,270 -36.03 220,000  140,730751 技能競賽

 1.125L 一般行政管理計畫  18,931,000  19,143,811  212,811 超支併決算原因係各項補助費不
足教育局增撥款，核准文號詳如
總說明六、其他。

 1.121 用人費用  18,931,000  19,143,811  212,811

 30,000 -20,000 10,00015 獎金 -66.67

-20,000 -66.67 30,000  10,00015Y 其他獎金

 18,249,000 -44,359 18,204,64116 退休及卹償金 -0.24

-44,359 -0.24 18,249,000  18,204,641161 職員退休及離職金

 652,000  277,170 929,17018 福利費  42.51

 277,170  42.51 652,000  929,17018Y 其他福利費

-57.495M 建築及設備計畫  3,412,000  1,450,486 -1,961,514 主要係各項設備因南大樓校舍拆
除後已無原列規劃之需求採
購，此為採購後經費之賸餘款。

-57.495 購建固定資產、無形資產及
非理財目的之長期投資

 3,412,000  1,450,486 -1,961,514

 3,412,000 -1,961,514 1,450,48651 購建固定資產 -57.49

-309,076 -32.74 944,000  634,924514 購置機械及設備

 45,000 45,000515 購置交通及運輸設備

-1,697,438 -68.78 2,468,000  770,562516 購置雜項設備
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地方教育

長期投資、固定資產、遞
中華民國 

本  年  度

項       目 取得成本/
期初餘額

以前年度累計
折舊(耗)/長期
投資評價

增加

預算數

資產  88,557,361  49,253,037  3,412,000

非理財目的之長期投資

土地

土地改良物  9,026,702  8,813,695

房屋及建築  54,135,498  25,384,494

機械及設備  10,101,232  5,726,472  944,000

交通及運輸設備  1,112,147  648,915  45,000

雜項設備  13,892,159  8,679,461  2,423,000

購建中固定資產

電腦軟體  289,623

權利

遞耗資產

其他

房屋及建築：應付代收款購置1,261,353元，報廢6,053,278元。
機械及設備：本年度預算購置634,924元，應付代收款購置472,016元，教育局補助899,621元，報
廢313,132元。
交通及運輸設備：本年度預算購置45,000元，應付代收款購置226,000元。
雜項設備：本年度預算購置770,562元，應付代收款購置1,169,500元，教育局補助86,400元，報
廢454,442元。
電腦軟體：應付代收款購置20,000元，無形資產攤銷218,214元。

註：

05268-12



單位:新臺幣元

發展基金

耗資產及無形資產變動表
109 年度

  成  本  變  動

數

決算數 決算數預算數

減少數
本年度累計折舊 
(耗)/長期投資評
價變動數

期末帳面金額

 5,585,376  218,000  7,039,066  34,616,532 3,234,102

 114,588 98,419

 1,261,353  6,053,278  22,726,225 1,232,854

 2,006,561  313,132  5,120,131 948,058

 271,000  585,602 148,630

 2,026,462  454,442  5,978,577 806,141

 20,000  218,000  218,214  91,409
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單位：新臺幣元

地方教育發展基金

固定資產建設改良擴充明細表
中華民國109年度

科　　目
可　　　　用　　　　預　　　　算　　　　數

以前年度
保 留 數

本 年 度
預 算 數

本年度奉准
先行辦理數

調  整  數 合　　計
決  算  數 比　較

增 減 數
本 年 度
保 留 數

建築及設備計畫

土地
土地
購建中固定資產

土地改良物
土地改良物
購建中固定資產

房屋及建築
房屋及建築
購建中固定資產

機械及設備 -309,076 634,924 944,000 944,000

 944,000  944,000  634,924 -309,076機械及設備
購建中固定資產

交通及運輸設備  45,000 45,000 45,000

 45,000  45,000  45,000交通及運輸設備
購建中固定資產

雜項設備 -1,652,438 770,562 2,423,000-45,000 2,468,000

 2,468,000 -45,000  2,423,000  770,562 -1,652,438雜項設備
購建中固定資產

合　　　計  3,412,000  3,412,000  1,450,486 -1,961,514
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單位：人

地方教育發展基金

員工人數彙計表
 中華民國  109  年度 

項               目 預    算    數 決    算    數 比  較  增  減 備                        註

專任人員  90  79 -11

職員  77 87 -10

技工  0 1 -1

工友  2 2  0

填表說明：行政助理1名，警衛外包1名。

 90合                     計
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地方教育發展基金

用人費用彙計表( 左半頁)
中 華 民 國 109年 度

單位：新臺幣元

項　目
正式員
額薪資

津貼

預　　　　　　　　　　算　　　　　　　　　　數

聘僱人
員薪資

超時工
作報酬

獎金
退休及
卹償金

資遣費 福利費 提繳費 合計 總計

兼任人
員用人
費用

國民教育計畫  66,085,000  97,025,000 2,100,000 94,925,000 6,740,000 5,800,000 15,400,000 900,000

正式人員  66,085,000  900,000  15,400,000  5,800,000  6,740,000  94,925,000  94,925,000

兼任人員  2,100,000  2,100,000

一般行政管理計畫  18,931,000 18,931,000 652,000 18,249,000 30,000

正式人員  652,000  652,000  652,000

其他人員  30,000  18,249,000  18,279,000  18,279,000

 66,085,000  900,000  15,430,000  24,049,000  7,392,000  2,100,000 113,856,000  115,956,000合　　　　計

05268-16

行政助理預算數501,000元，決算數369,607元；警衛外包預算數501,000元，決算數592,912元。
獎金包含： 
1.年終獎金依「一百零八年軍公教人員年終工作獎金發給注意事項」辦理，預算數8,200,000元，決算
數8,026,929元，合計84人。
2.考績獎金依「公務人員考績法」、「公立高級中等以下學校教師成績考核辦法」及「工友管理要點」辦理，預算
數7,200,000元，決算數7,151,861元，合計70人。
3.獎章獎勵金依「公務人員領有勳章獎章榮譽紀念章發給獎勵金實施要點」辦理，預算數30,000元，決算
數10,000元，合計1人。



地方教育發展基金

用人費用彙計表( 右半頁)
中 華 民 國 109年 度

單位：新臺幣元

正式員
額薪資

津貼

決　　　　　　　　　　算　　　　　　　　　　數

聘僱人
員薪資

超時工
作報酬

獎金
退休及
卹償金

資遣費 福利費 提繳費 合計 總計

兼任人
員用人
費用

 65,380,631  95,012,378 1,105,539 93,906,839 6,596,497 5,728,445 15,178,790 1,022,476

 65,380,631  1,022,476  15,178,790  5,728,445  6,596,497  93,906,839  93,906,839

 1,105,539  1,105,539

 19,143,811 19,143,811 929,170 18,204,641 10,000

 929,170  929,170  929,170

 10,000  18,204,641  18,214,641  18,214,641

 65,380,631  1,022,476  15,188,790  23,933,086  7,525,667  1,105,539 113,050,650  114,156,189
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地方教育發展基金

主要業務計畫執行績效摘要表
中 華 民 國 109年 度 貨幣單位：新臺幣元

項　目
數量
單位

決算數 比較增減

備註數
量

數
量

數
量 %金額 金額 金額 %

    預算數   

總    計  124,757,000  120,177,787 -4,579,213 -3.67

國民教育計畫  102,414,000  99,583,490 -2,830,510 -2.76

一般行政管理
計畫

 18,931,000  19,143,811  212,811  1.12

建築及設備計
畫

 3,412,000  1,450,486 -1,961,514 -57.49 主要係各項設備因
南大樓校舍拆除後
已無原列規劃之需
求採購，此為採購
後經費之賸餘款。
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地方教育發展基金

各項費用彙計表
中華民國109年度

單位：新臺幣元

決算數
比較增減( - )

金額 %
科　　目 預算數

1 用人費用  114,156,189 -1,799,811 -1.55 115,956,000

11 正式員額薪資  65,380,631 -704,369 -1.07 66,085,000

 64,615,151113 職員薪金 -509,849 -0.78 65,125,000
 765,480114 工員工資 -194,520 -20.26 960,000

12 聘僱及兼職人員薪資  1,105,539 -994,461 -47.36 2,100,000

 1,105,539124 兼職人員酬金 -994,461 -47.36 2,100,000
13 超時工作報酬  1,022,476  122,476  13.61 900,000

 1,022,476131 加班費  122,476  13.61 900,000
15 獎金  15,188,790 -241,210 -1.56 15,430,000

 7,151,861151 考績獎金 -48,139 -0.67 7,200,000
 8,026,929152 年終獎金 -173,071 -2.11 8,200,000

 10,00015Y 其他獎金 -20,000 -66.67 30,000
16 退休及卹償金  23,933,086 -115,914 -0.48 24,049,000

 23,933,086161 職員退休及離職金 -115,914 -0.48 24,049,000
18 福利費  7,525,667  133,667  1.81 7,392,000

 6,090,597181 分擔員工保險費 -209,403 -3.32 6,300,000
 21,000183 傷病醫藥費  21,000  0.00 0

 1,414,07018Y 其他福利費  322,070  29.49 1,092,000
2 服務費用  3,089,513 -451,487 -12.75 3,541,000

21 水電費  618,614 -10,386 -1.65 629,000

 516,952212 工作場所電費  51,952  11.17 465,000
 101,662214 工作場所水費 -58,338 -36.46 160,000

 0216 氣體費 -4,000 -100.00 4,000
22 郵電費  110,699 -55,301 -33.31 166,000

 23,839221 郵費 -26,161 -52.32 50,000
 51,793222 電話費 -28,207 -35.26 80,000
 35,067224 數據通信費 -933 -2.59 36,000

23 旅運費  56,263 -8,737 -13.44 65,000

 56,263231 國內旅費 -5,737 -9.25 62,000
 0235 貨物運費 -3,000 -100.00 3,000

24 印刷裝訂與廣告費  110,199 -89,801 -44.90 200,000

 110,199241 印刷及裝訂費 -89,801 -44.90 200,000
25 修理保養及保固費  849,140 -151,860 -15.17 1,001,000

 317,582252 一般房屋修護費 -98,418 -23.66 416,000
 0253 宿舍修護費 -5,000 -100.00 5,000

 52,835254 其他建築修護費 -47,165 -47.17 100,000
 76,033255 機械及設備修護費  54,033  245.60 22,000

 402,690257 雜項設備修護費 -55,310 -12.08 458,000
26 保險費  2,164 -3,836 -63.93 6,000

 2,16426Y 其他保險費 -3,836 -63.93 6,000
27 一般服務費  1,201,534 -80,466 -6.28 1,282,000

 3,675276 佣金、匯費、經理費及手續費 -325 -8.13 4,000
 688,912279 外包費  91,912  15.40 597,000
 369,60727D 計時與計件人員酬金 -131,393 -26.23 501,000
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地方教育發展基金

各項費用彙計表
中華民國109年度

單位：新臺幣元

決算數
比較增減( - )

金額 %
科　　目 預算數

 139,34027F 體育活動費 -40,660 -22.59 180,000
28 專業服務費  68,900 -51,100 -42.58 120,000

 33,100285 講課鐘點、稿費、出席審查及查詢費 -22,900 -40.89 56,000
 27,800287 委託檢驗(定)試驗認證費 -21,200 -43.27 49,000

 0288 委託考選訓練費 -5,000 -100.00 5,000
 8,00028A 電腦軟體服務費 -2,000 -20.00 10,000

29 公共關係費  72,000  0  0.00 72,000

 72,000291 公共關係費  0  0.00 72,000
3 材料及用品費  755,622 -141,378 -15.76 897,000

31 使用材料費  51,658 -2,342 -4.34 54,000

 6,087312 燃料 -7,913 -56.52 14,000
 45,571315 設備零件  5,571  13.93 40,000

32 用品消耗  703,964 -139,036 -16.49 843,000

 232,426321 辦公（事務）用品  2,426  1.05 230,000
 14,563322 報章雜誌 -15,437 -51.46 30,000

 184,180323 農業與園藝用品及環境美化費 -11,820 -6.03 196,000
 6,830324 化學藥劑與實驗用品 -8,170 -54.47 15,000

 0325 服裝 -3,000 -100.00 3,000
 7,110326 食品 -890 -11.13 8,000

 19,985328 醫療用品(非醫療院所使用) -15 -0.08 20,000
 238,87032Y 其他用品消耗 -102,130 -29.95 341,000

4 租金、償債、利息及相關手續費  343,044 -126,956 -27.01 470,000

41 地租及水租  256,146 -83,854 -24.66 340,000

 256,146411 一般土地租金 -83,854 -24.66 340,000
44 交通及運輸設備租金  0 -10,000 -100.00 10,000

 0442 車租 -10,000 -100.00 10,000
45 雜項設備租金  86,898 -33,102 -27.59 120,000

 86,898451 雜項設備租金 -33,102 -27.59 120,000
5 購建固定資產、無形資產及非理財目的之長
期投資

 1,450,486 -1,961,514 -57.49 3,412,000

51 購建固定資產  1,450,486 -1,961,514 -57.49 3,412,000

 634,924514 購置機械及設備 -309,076 -32.74 944,000
 45,000515 購置交通及運輸設備  45,000  0.00 0

 770,562516 購置雜項設備 -1,697,438 -68.78 2,468,000
6 稅捐及規費(強制費)  1,140  1,140  0.00 0

66 規費  1,140  1,140  0.00 0

 1,14066Y 其他規費  1,140  0.00 0
7 會費、捐助、補助、分攤、照護、救濟與交
流活動費

 381,793 -99,207 -20.63 481,000

71 會費  11,430  430  3.91 11,000

 10,430712 學術團體會費  430  4.30 10,000
 1,000713 職業團體會費  0  0.00 1,000

72 捐助、補助與獎助  139,200 -4,800 -3.33 144,000

 139,200726 獎助學員生給與 -4,800 -3.33 144,000
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地方教育發展基金

各項費用彙計表
中華民國109年度

單位：新臺幣元

決算數
比較增減( - )

金額 %
科　　目 預算數

74 補貼、獎勵、慰問、照護與救濟  90,433 -15,567 -14.69 106,000

 38,000743 獎勵費用 -10,000 -20.83 48,000
 14,000744 慰問、照護及濟助金 -4,000 -22.22 18,000
 38,43374Y 其他補貼、獎勵、慰問、照護與救濟 -1,567 -3.92 40,000

75 競賽及交流活動費  140,730 -79,270 -36.03 220,000

 140,730751 技能競賽 -79,270 -36.03 220,000
合 計  120,177,787 -4,579,213 -3.67 124,757,000
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地方教育發展基金

管制性項目及統計所需項目比較表
中 華 民 國 109年 度

單位：新臺幣元

決算數
比較增減

備                  註
金額 %

科　　目 預算數

管制性項目  72,000 72,000

291 公共關係費  72,000 72,000

統計所需項目 -243,147 -26.96 658,853 902,000

-5,000253 宿舍修護費 -100.00 5,000

-131,39327D 計時與計件人員酬金 -26.23 369,607 501,000

-22,900285 講課鐘點、稿費、出席審
查及查詢費

-40.89 33,100 56,000

-83,854411 一般土地租金 -24.66 256,146 340,000
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地方教育發展基金 

市議會審議通過109年度臺中市總預算附屬單位預算案所提審議意見辦理情形

報告表 

中華民國109年度 

審  議  意  見 
辦        理        情        形 

項次 內                容 

1 

2 

 

收入：照案通過。 

支出：照案通過。 

遵照辦理。 
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地方教育發展基金 

市議會審議通過108年度臺中市總決算附屬單位決算及綜計表審核報告所提審議

意見辦理情形報告表 

中華民國109年度 

審  議  意  見 
辦        理        情        形 

項次 內                容 
 均照委員會審查意見通過。  

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

主辦會計人員： 

 

 

 

 

基金主持人：  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


